



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023 - SRP.**

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, através do PREGÃO ELETRÔNICO, **ADJUDICAMOS**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
CNPJ Nº: 11.415.493/0001-47

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALAVANCA 1,5M, REDONDA LISA EM FERRO MACIÇO TIPO 7/8	UNIDADE	SÃO ROMÃO	20	R\$ 123,78	R\$ 2.475,60
2	ALICATE DE BICO LONGO	UNIDADE	TRAMONTINA	55	R\$ 30,28	R\$ 1.665,40
3	ALICATE DE CORTE	UNIDADE	TRAMONTINA	55	R\$ 38,00	R\$ 2.090,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNIDADE	TRAMONTINA	55	R\$ 29,15	R\$ 1.603,25
5	ANCINHO S/CABO 12 DENTES-CISCADOR	UNIDADE	TRAMONTINA	255	R\$ 26,07	R\$ 6.647,85
6	BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO CONÃO - ALTURA 1,10X60X60cm, 3 FAIXAS REFLETIVAS.	UNIDADE	PLASTCOR	90	R\$ 366,66	R\$ 32.999,40
7	ASPIRADOR DE PÓ PARA SÓLIDOS E LÍQUIDOS Potência:2.400W, tensão:220v, frequência:60hz, cabo elétrico de 10m de comprimento, força de sucção: 21kpa, volume de ar aspirado:41l/s, reservatório com capacidade de 80l em aço inox, duplo sistema de filtração, filtro de nylon + filtro hepa, possui 2 motores universais de duplo estágio. Possui 4 rodas para facilitar a movimentação, alta produtividade de limpeza durabilidade e versatilidade, possui mangueira lateral e tanque retrátil para descarga de resíduos. Deve acompanhar: mangueira flexível de 2,5m de comprimento, dois tubos extensores de 0,6m de comprimento. Filtro de nylon, filtro hepa, escova redonda, bocal para locais estreitos, bocal para líquidos escova para pavimentos.	UNIDADE	STIHL	10	R\$ 4.092,30	R\$ 40.923,00
8	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	UNIDADE	CORTAG	25	R\$ 15,78	R\$ 394,50
9	BROCA VIDEA 06mm	UNIDADE	CORTAG	25	R\$ 8,41	R\$ 210,25
10	BROCA VIDEA 08mm	UNIDADE	CORTAG	25	R\$ 16,46	R\$ 411,50
11	BROCA VIDEA 10mm	UNIDADE	CORTAG	25	R\$ 15,20	R\$ 380,00
12	BROCHA GRANDE. BROXA COM CABO PLÁSTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR. FORMATO RETANGULAR. CORPO PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CERDAS PRODUZIDAS EM MONOFILAMENTO BICOLOR. COMPRIMENTO: 19,5 CM. LARGURA: 15 CM. ALTURA: 5,6 CM. COR: PRETO	UNIDADE	ATLAS	190	R\$ 8,14	R\$ 1.546,60
13	BROXA RETANGULAR 800/2	UNIDADE	ATLAS	286	R\$ 10,51	R\$ 3.005,86



Prefeitura de Paraipaba



14	CABO P/ENXADA	UNIDADE	IMPERIAL CABOS	110	R\$ 21,02	R\$ 2.312,20
15	CABO P/ ROLO. CARACTERÍSTICAS: CABO PLÁSTICO ANATÔMICO E FERRO GALVANIZADO. COMPRIMENTO: 27 CM. LARGURA: 23.	UNIDADE	ATLAS	70	R\$ 8,20	R\$ 574,00
16	CÂMARA P/CARRO DE MÃO	UNIDADE	COLSON	110	R\$ 27,01	R\$ 2.971,10
17	CARRETEL DE NYLON RASO COMPATIVEL ROÇADEIRA TOYAMA Rf43I Tbc43h	UNIDADE	TOYAMA	30	R\$ 53,64	R\$ 1.609,20
18	CARRETEL PARA ROÇADEIRA FIO DE NYLON STHILFS 160/220/280	UNIDADE	STIHL	30	R\$ 76,48	R\$ 2.294,40
19	CARRO DE MÃO, ATÉ 50 LITROS AÇO CARBONO.	UNIDADE	TRAMONTINA	209	R\$ 297,75	R\$ 62.229,75
20	CHAVE FENDA 3/8X6"	UNIDADE	TRAMONTINA	30	R\$ 39,63	R\$ 1.188,90
21	CHAVES GRIFE DE 18"	UNIDADE	TRAMONTINA	36	R\$ 64,90	R\$ 2.336,40
22	CHIBANCA AÇO TAMANHO 4, CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	TRAMONTINA	15	R\$ 109,96	R\$ 1.649,40
23	CINTA FITA REBOQUE GUINCHO 40 TONELADAS X 10M	UNIDADE	POLIFITEMA	10	R\$ 875,07	R\$ 8.750,70
24	CINTO DE SEGURANÇA (TIPO COELCE)	UNIDADE	MG CINTO	20	R\$ 362,89	R\$ 7.257,80
25	COLHER DE PEDREIRO OVAL 10/9/8/7 CABO REDONDO	UNIDADE	MOMFORT	45	R\$ 32,67	R\$ 1.470,15
26	CORRENTE DE FERRO GALVANIZADA 10MM: CORRENTE PARA MOTOSSERA 30 DENTES	QUILOGRAMA	STIHL	300	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
27	CORRENTE PARA MOTOSSERA 30 DENTES: CORRENTE 40CM - 3/8", SABRE 40CM; COMPRIMENTO DO SABRE: 40CM; CORRENTE 3/8" RAPID MICRO; NÚMERO DE ELOS POR CORRENTE:60; NÚMERO DE DENTES POR CORRENTE: 30; ESPESSURA DO ELO: 1,6 MM.	UNIDADE	STIHL	50	R\$ 110,69	R\$ 5.534,50
28	DISCO P/ MAQUITA CONCRETO. COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE DIAMANTE FIXADOS ATRAVÉS DE UMA LIGA METÁLICA. TIPO: SEGMENTADO. DIÂMETRO EXTERNO 115MM. DIÂMETRO INTERNO 22,23MM. ROTAÇÃO RPM 13.300. ROTAÇÃO MÁXIMA 80M/SEG.	UNIDADE	CORTAG	50	R\$ 29,03	R\$ 1.451,50
29	"DISCO P/ MAQUITA MADEIRA. COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TUNGSTÊNIO PARA CORTES SEGUROS. DIÂMETRO: 110MM ESPESSURA DO CORTE: 25MM. ROTAÇÃO MÁXIMA 80M/SEG."	UNIDADE	CORTAG	50	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
30	ENXADA LARGA 2-2 1/2 - 3 COM CABO.	UNIDADE	TRAMONTINA	220	R\$ 73,52	R\$ 16.174,40
31	ESCALADA PROFISSIONAL DUPLA, DE ALUMINÍNIO, COM NO MÍNIMO 12 DEGRAUS.	UNIDADE	ALULEV	14	R\$ 1.507,47	R\$ 21.104,58
32	FACÃO 14 GOIVA, CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTINA	12	R\$ 57,63	R\$ 691,56
33	FIO DE NYLON QUADRADO 3MMX339M	ROLO	STIHL	127	R\$ 305,16	R\$ 38.755,32
34	FITA CREPE 18X0.50mm	UNIDADE	ADERE	145	R\$ 8,77	R\$ 1.271,65
35	FOICE ROÇADEIRA DE AÇO COM CABO MADEIRA, 110CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	29	R\$ 79,79	R\$ 2.313,91
36	FORMÃO CHANFRADO 3/4 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	PACETTA	17	R\$ 30,48	R\$ 518,16
37	GARFO P/ ROLO DE PINTURA 23 CM COM BUCHA DE RETENÇÃO. ALTURA: 4CM. COMPRIMENTO: 31.9CM. LARGURA: 23CM. PESO: 216G	UNIDADE	ATLAS	70	R\$ 13,46	R\$ 942,20
38	LÂMINA SERRA MANUAL, I METAL 12.	UNIDADE	FERTAK	60	R\$ 10,40	R\$ 624,00
39	LÂMINA (TIPO 02 BORBORLETAS) P/ MÁQUINA DE CORTAR GRAMA	UNIDADE	STIHL	22	R\$ 92,51	R\$ 2.035,22
40	LIXA MASSA MADEIRA Nº 120	FOLHA	NORTON	465	R\$ 3,12	R\$ 1.450,80
41	LIXA MASSA MADEIRA Nº 80	FOLHA	NORTON	465	R\$ 3,45	R\$ 1.604,25
42	LIXA P/ FERRO GR 80.	FOLHA	NORTON	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00
43	LIXA P/ FERRO Nº 100	FOLHA	NORTON	265	R\$ 3,47	R\$ 919,55
44	LIXA P/ FERRO Nº 36	FOLHA	NORTON	415	R\$ 3,06	R\$ 1.269,90
45	LUVÁ MALHA TRICO PIG. 7cm P/GARI	UNIDADE	FERTAK	225	R\$ 9,75	R\$ 2.193,75



Prefeitura de Paraipaba



46	LUVA RASPA COURO 7cm (GARI)	PAR	PLASTCOR	222	R\$ 29,28	R\$ 6.500,16
47	MANOMETRO	UNIDADE	FAMABRAS	25	R\$ 288,98	R\$ 7.224,50
48	MARRETA OITAVADA 500 GRAMAS.	UNIDADE	TRAMONTINA	22	R\$ 34,26	R\$ 753,72
49	MARTELO 25mm	UNIDADE	TRAMONTINA	35	R\$ 40,30	R\$ 1.410,50
50	MOTOSERRA À GASOLINA - 59CC: Capacidade mínima do tanque de combustível (ml) 560; Cilindrada (cm³) 59; Corrente 26 RS 3/8" Rapid Micro; Peso mínimo (kg) 5.9; Potência mínima (kW/cv) 3.2/4.4;	UNIDADE	STIHL	15	R\$ 3.043,69	R\$ 45.655,35
51	PA DE BICO	UNIDADE	TRAMONTINA	75	R\$ 55,43	R\$ 4.157,25
52	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	TRAMONTINA	85	R\$ 51,11	R\$ 4.344,35
53	ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA À GASOLINA LATERAL DESCRIÇÃO: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR: 2,2 KW, TIPO CORTADOR: FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO LENTA 2800 RPM OU MAIS; ROTAÇÃO ALTA: 12.500 RPM OU MAIS, PESO APROXIMADO: 8,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS, TIPO: COSTAL, TECNOLOGIA DE DOSAGEM DE COMBUSTÍVEL, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	STIHL	26	R\$ 1.526,02	R\$ 39.676,52
54	PNEU P/CARRO DE MÃO	UNIDADE	COLSON	110	R\$ 49,90	R\$ 5.489,00
55	ROLO DE TEXTURA. 23CM DE ESPUMA PARA EFEITO DE TEXTURA FINA. LARGURA DO ROLO (MM): 23. ALTURA DA LÃ (MM): 17. COMPRIMENTO (MM): 230. LARGURA (MM): 68. ALTURA (MM): 68.	UNIDADE	ATLAS	80	R\$ 24,13	R\$ 1.930,40
56	ROLO LÃ CARNEIRO 23cm	UNIDADE	ATLAS	159	R\$ 19,05	R\$ 3.028,95
57	ROLO POLYESTER 09cm	UNIDADE	ATLAS	159	R\$ 7,84	R\$ 1.246,56
58	ROLO POLYESTER 15cm	UNIDADE	ATLAS	144	R\$ 14,04	R\$ 2.021,76
59	ROLO POLYESTER 23cm	UNIDADE	ATLAS	159	R\$ 16,13	R\$ 2.564,67
60	SACHO CORAÇÃO CB 43CM	UNIDADE	TRAMONTINA	12	R\$ 49,17	R\$ 590,04
61	SERROTE MANUAL	UNIDADE	TRAMONTINA	12	R\$ 60,46	R\$ 725,52
62	SERROTE PODA C/CB MAD 150CM	UNIDADE	TRAMONTINA	26	R\$ 336,32	R\$ 8.744,32
63	TARRAXA RAPIDA 1"	UNIDADE	MEIKON	25	R\$ 31,95	R\$ 798,75
64	TARRAXA RAPIDA 1.1/2	UNIDADE	MEIKON	25	R\$ 96,28	R\$ 2.407,00
65	TARRAXA RAPIDA 1.1/4	UNIDADE	MEIKON	25	R\$ 72,26	R\$ 1.806,50
66	TARRAXA RAPIDA 2"	UNIDADE	MEIKON	25	R\$ 157,10	R\$ 3.927,50
67	TARRAXA RAPIDA 3/4	UNIDADE	MEIKON	25	R\$ 32,13	R\$ 803,25
68	TESOURA GRAMA 12 C VIVA	UNIDADE	TRAMONTINA	27	R\$ 55,48	R\$ 1.497,96
69	TRINCHA 1"	UNIDADE	ATLAS	121	R\$ 5,54	R\$ 670,34
70	TRINCHA 1.1/2	UNIDADE	ATLAS	101	R\$ 9,77	R\$ 986,77
71	TRINCHA 2.1/2	UNIDADE	ATLAS	101	R\$ 16,29	R\$ 1.645,29
72	TRINCHA 3/4	UNIDADE	ATLAS	101	R\$ 3,91	R\$ 394,91
73	TRINCHA DE 5 CM. LAVÁVEL. POLEGADAS: 2. TRINCHA COM CERDAS GRIS SELECIONADAS. CABO EM PLÁSTICO. ALTURA DO PRODUTO: 1,00. LARGURA DO PRODUTO: 5,00. COMPRIMENTO DO PRODUTO: 21,00. PESO DO PRODUTO: 0,048 KG. COR: VERMELHO.	UNIDADE	ATLAS	40	R\$ 9,78	R\$ 391,20
TOTAL LOTE 3						R\$ 470.840,00
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALIZARES P/ PORTA	METRO	MUIRACATIARA	1.110	R\$ 45,53	R\$ 50.538,30



Prefeitura de Paraipaba



2	CAIBRO CONVENCIONAL DE MAÇARANDUBA	METRO	MAÇARANDUBA	2.770	R\$ 14,00	R\$ 38.780,00
3	CAIBRO MISTO	METRO	MAD MISTA	6.270	R\$ 17,45	R\$ 109.411,50
4	COMPENSADO 10mm	METRO QUADRADO	MAPRI	435	R\$ 141,00	R\$ 61.335,00
5	COMPENSADO 12mm	METRO QUADRADO	MAPRI	435	R\$ 126,00	R\$ 54.810,00
6	COMPENSADO 15mm	METRO QUADRADO	MAPRI	435	R\$ 207,00	R\$ 90.045,00
7	MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 12	UNIDADE	PARICA	330	R\$ 127,00	R\$ 41.910,00
8	PORTA PARANÁ. TIPO DE PORTA: PORTA DE GIRO. MATERIAL: MADEIRA DE PINUS E AMESCLA. LARGURA X ALTURA: 80 CM X 210 CM. ESPESSURA: 3.5 CM	UNIDADE	PARANÁ PINTURA	100	R\$ 146,95	R\$ 14.695,00
9	PORTA PARANA 2.10X0.60 - COMPLETA	UNIDADE	PARANÁ PINTURA	280	R\$ 126,72	R\$ 35.481,60
10	PORTA PARANA 2.10X0.80 - COMPLETA	UNIDADE	PARANÁ PINTURA	280	R\$ 134,75	R\$ 37.730,00
11	RIPA MISTA	METRO	MAÇARANDUBA	8.150	R\$ 8,40	R\$ 68.460,00
12	TELA TAPUME LARANJA 1,20MX50M OBRAS CONSTRUÇÃO	UNIDADE	ROMA	80	R\$ 214,04	R\$ 17.123,20
TOTAL LOTE 4						R\$ 620.319,60
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARAME FARPADO 500m	ROLO	MORLAN	25	R\$ 519,78	R\$ 12.994,50
2	ARAME GALVANIZADO Nº18	QUILOGRAMA	M MAIA	192	R\$ 25,82	R\$ 4.957,44
3	ARAME RECOZIDO Nº18	QUILOGRAMA	M MAIA	320	R\$ 22,64	R\$ 7.244,80
4	FERRO CA 5.0	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	365	R\$ 31,43	R\$ 11.471,95
5	FITA DE AÇO C/ 30 MT. FABRICADA EM AÇO CARBONO ZINCADO BRILHANTE. RESISTENTE À CORROSÃO. LARGURA: 25MM A 30MM. ESPESSURA: 0,43MM. COMPRIMENTO: 30 METROS	UNIDADE	FECHOMETAL	10	R\$ 263,69	R\$ 2.636,90
6	GRAMPO P/CERCA	PACOTE	MORLAN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
7	TELA PARA LAJE - TELA PAINEL P/ LAJE 4.2 MALHA 10X10 2,00MTX3,00MT.	METRO	AÇO CEARENSE	410	R\$ 166,69	R\$ 68.342,90
8	VERGALHÃO FERRO 1/4 (12m)	VARA	AÇO CEARENSE	210	R\$ 37,91	R\$ 7.961,10
9	VERGALHAO FERRO 3/8 (12m)	VARA	AÇO CEARENSE	210	R\$ 78,34	R\$ 16.451,40
10	VERGALHAO FERRO 5/16 (12m)	VARA	AÇO CEARENSE	210	R\$ 47,85	R\$ 10.048,50
TOTAL LOTE 5						R\$ 142.559,49
LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ANEL CONCRETO 1.00m	UNIDADE	PREMOLAJE	180	R\$ 154,69	R\$ 27.844,20
2	ANEL CONCRETO 1.20m	UNIDADE	PREMOLAJE	180	R\$ 201,59	R\$ 36.286,20
3	ARGAMASSA AC2 PACOTE DE 15KG. AMBIENTE INDICADO DA ARGAMASSA: INTERNO E EXTERNO. IDEAL PARA PEÇAS ATÉ: 80 X 80 CM.	PACOTE	FIXABRASIL	1.704	R\$ 24,90	R\$ 42.429,60
4	ARGAMASSA AC3 PACOTE DE 15KG. AMBIENTE INDICADO DA ARGAMASSA: INTERNO E EXTERNO. IDEAL PARA PEÇAS ATÉ: 80 X 80 CM.	PACOTE	FIXABRASIL	700	R\$ 34,90	R\$ 24.430,00
5	ASFALTO ECOLOGICO INSTANT-PAV	QUILOGRAMA	CB-PAV	10.030	R\$ 3,62	R\$ 36.308,60
6	CERAMICA 33X33	METRO QUADRADO	CERBRAS	4.410	R\$ 35,32	R\$ 155.761,20
7	CERAMICA ESMALTADA PI 5 - TIPO A - 10 X 10	METRO QUADRADO	ELIZABETH	2.800	R\$ 46,03	R\$ 128.884,00
8	CERAMICA ESMALTADA PI 5 - TIPO A - 44 X 44	METRO QUADRADO	CERBRAS	6.300	R\$ 46,07	R\$ 290.241,00



Prefeitura de Paraipaba



9	CIMENTO 50Kg	SACO	APODI	9.580	R\$ 38,62	R\$ 369.979,60
10	FORRO PVC. FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. LÂMINA TEM 6 M DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 8 MM DE ESPESSURA. FORRO FLEXÍVEL. O SEU ENCAIXE É DO TIPO MACHO E FÊMEA. RESISTENTE À UMIDADE.	METRO QUADRADO	PERSEU	1.950	R\$ 40,42	R\$ 78.819,00
11	GESSO	METRO QUADRADO	GN	3.850	R\$ 32,44	R\$ 124.894,00
12	GESSO EM PÓ. PACOTE COM 1 KG.	PACOTE	NEWMASSA	100	R\$ 4,21	R\$ 421,00
13	MANILHA POROSA 60 X CM / H 100CM	UNIDADE	PREMOLAJE	520	R\$ 163,15	R\$ 84.838,00
14	TAMPA CONCRETO P/CACIMBA 1.00m	UNIDADE	PREMOLAJE	54	R\$ 83,69	R\$ 4.519,26
15	TAMPA CONCRETO P/CACIMBA 1.20m	UNIDADE	PREMOLAJE	74	R\$ 91,60	R\$ 6.778,40
16	REJUNTE PARA REVESTIMENTO CERÂMICO 1Kg - CORES DIVERSAS	PACOTE	FIXABRASIL	3.606	R\$ 19,30	R\$ 69.595,80
17	Rodaforro PVC tipo "u" - vara de 6m - cor branca.	METRO	PERSEU	800	R\$ 33,87	R\$ 27.096,00
18	TELHA DE BARRO COLONIAL (MACHO) PESO: 2,20 KG; COR: VERMELHO; MATERIAL: CERÂMICA.	MILHEIRO	CERÂMICA SANTO INÁCIO	182	R\$ 785,63	R\$ 142.984,66
19	TIJOLO FURADO, 9CM / 19CM	MILHEIRO	CERÂMICA TAVARES	199	R\$ 851,43	R\$ 169.434,57
TOTAL LOTE 6						R\$ 1.821.545,09
VALOR GLOBAL DOS LOTES						R\$ 3.055.264,18

VALOR TOTAL: R\$ 3.055.264,18 (TRÊS MILHÕES, CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 15 DE SETEMBRO DE 2023.


MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
ÓRGÃO GERENCIADOR